1

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

(ФАС РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

«31» марта 2021 г.                                                                          № 1

Москва

Присутствовали:

члены Общественного совета при

ФАС России

- И.В. Акимова, А.А. Бакулина,

  В.В. Безпалов, В.А. Бодренков,

  И.О. Бухаров (ВКС), А.В. Валяев,

  А.П. Васьков, М.Ю. Васильев,

  Д.А. Гаврилов, А.В. Гуреев,

  И.А. Долматов, Е.Н. Дыбова,

А.Ю. Иванов, Т.А. Каменская,

  А.В. Кожевников, П.В. Колычев,

В.Г. Максимов, М.А. Овчинников,

С.Г. Пилатов, А.Л. Рогачевский,

А.Э. Рыбников, П.Б. Титов,

   М.А. Файрушина, А.В. Фирсов,

А.В. Шаронов, Е.С. Шпак

Руководитель ФАС России  - М.А. Шаскольский

Представители Общественной

палаты Российской Федерации

- Л.Ю. Михеева, В.В. Гриб, А.С. Юхно

Представители ФАС России - А.В. Доценко, Г.Г. Магазинов,

В.Б. Мишеловин, К.М. Таукенова

Приветственное слово Секретаря Общественной палаты Российской

Федерации Лидии Юрьевной Михеевой.

Приветственное слово Руководителя ФАС России Максима Алексеевича

Шаскольского.

2

I. О порядке работы Общественного совета и полномочиях его

членов

                 (В.В. Гриб)

 Решили:

1. Принять к сведению.

II. Об основных результатах деятельности Общественного совета

за 2017-2020 годы

                (А.В. Шаронов)

 Решили:

1. Принять к сведению.

III. Избрание Председателя Общественного совета при ФАС России

(В.В. Гриб)

 Решили:

1. Избрать председателем Общественного совета при ФАС России

А.В. Шаронова.

IV.  Избрание заместителя (-ей) Председателя Общественного совета при

ФАС России

(В.В. Гриб)

 Решили:

1. Утвердить три должности заместителя председателя Общественного

совета при ФАС России.

2. Избрать заместителем председателя Общественного совета при ФАС

России В.А. Бодренкова.

3. Рассмотреть на очередном заседании Общественного совета предложения

по избранию двух заместителей председателя Общественного совета при

ФАС России.

V.  О проекте плана работы Общественного совета при ФАС России

на 2021 год.

(А.В. Шаронов)

 Решили:

1. Одобрить проект плана работы Общественного совета при ФАС России на

2021 год.

2. Подготовить членам Общественного совета в срок до 02 апреля 2021г.

предложения и замечания в проект плана работы Общественного совета на

2021 год, с указанием вопросов, сроками рассмотрения и ответственными

исполнителями.

3

3. Утвердить план работы Общественного совета при ФАС России на 2021

год с учетом позиций, предложенных членами Общественного на очередном

заседании.

Председатель Общественного совета

при ФАС России                А.В. Шаронов